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Treffpunkt am Schloss

Wir heiBen Sie herzlich willkommen
in der Freiheit24.

Hier, im Schatten des Raesfelder Wasserschlosses,
lasst sich gemiitlich verweilen.
Geniel3en Sie, bei einer leckeren Kleinigkeit oder
einem herzhaften Tagesgericht, serviert mit einem
frisch gezapften Bier oder einem kiihlen Glas Wein,
die Zeit bei uns.

Wir haben taglich ab 11 Uhr geoffnet.

Mittwoch: Ruhetag

Unsere Kiiche hat zu folgenden Zeiten geoffnet:

Montag, Dienstag, Donnerstag:
von 12.00 - 14.30 Uhr und
von 18.00 - 22.00 Uhr

Von 14.30 Uhr bis 18.00 Uhr
wahlen Sie aus unserer Nachmittagskarte.

Freitag - Sonntag:
von 12.00 - 22.00 Uhr

FISCHWOCHEN

Karotten-Ingwer-Cremesuppe 7,80 €

mit Currycashews und Shrimps

Lachs-Pasta 22,50 €

Bandnudeln in Olivendl mit Lachswdirfeln,
Gemisestreifen und frischem Babyspinat

Rotbarschfilet paniert 22,80 €

mit Remoulade und Bratkartoffeln

Schollenfilet Finkenwerder Art 24,50 €

mit Speck und Shrimps, dazu Schwenkkartoffeln

Zanderfilet an Rieslingsauce 26,50 €

dazu Mandelbrokkoli und Wildreisrisotto

SUPPE + VORSPEISE

Kraftige Rindfleischsuppe 740 €
mit reichlich Einlage

Zwiebelsuppe 740 €

mit Kasecroutons

Frisches franzésisches Baguette 580 €
vom Backer Spangemacher mit zweierlei Dipps

SALAT + BOWL

GrofBer saisonaler Salatteller vegetarisch 11,50 €
mit Krautervinaigrette und Joghurt-Dressing

Extras zum Salat:

gebratene Hahnchenbrust 5,90 €
Thunfisch, Schafskase und Oliven 5,90 €
Roastbeef-Streifen 10,20 €
Falafel Bowl vegan 16,90 €

SuBkartoffeln, Edamame, rote Zwiebeln, Mango,
Belugalinsen, Falafel, Sesamdressing

HAUPTGERICHTE

Schweineschnitzel 1790 €
mit Champignonrahm oder Paprikasauce,
dazu Pommes Frites inkl. Mayonnaise & Ketchup

Tafelspitz 19,90 €
an Zwiebel-Senf-Sauce, dazu Bratkartoffeln

gebratene Hahnchenbrust 18,90 €
an Mango-Chili-Sauce, dazu Basmatireis

Rinderhiiftsteak 27,50 €
mit Schmorzwiebeln, dazu Pommes Frites
inkl. Mayonnaise & Ketchup

Schweinelendchen 22,50 €
an Pfefferrahm, dazu Spatzle

Rumpsteak 33,80 €
mit Krauterbutter, dazu Pommes Frites
inkl. Mayonnaise & Ketchup

Beilagensalat 4,80 €

BURGER

Fir unsere Burger verwenden wir fast ausschlieBlich
regionale Produkte.
Das Rindfleisch wird medium gebraten.

Burger24 15,80 €
Rindfleischpatty mit Burgersauce, Bacon,
Krautsalat, Tomate, Gurke, Kase und Schmorzwiebeln

Black Burger 17,50 €
Rindfleischpatty von Hof Mimken’s Galloway,

mit Barbecuesauce, Tomate, Rucola,

roter Zwiebel und Kase

Chickenburger 14,80 €
Hahnchenbrustfilet mit Cocktailsauce,
Tomate, Mozzarella, Pesto und Salat

Rosti-Burger vegan 13,80 €
Kartoffel-Gemiise-Rosti mit Gurken-Dip,
Tomate und Blattsalat im Barlauch-Brotchen

... dazu Pommes Frites oder Bratkartoffeln 4,50 €
inkl. Mayonnaise & Ketchup

DAS GEHT IMMER

Kasespatzle vegetarisch 11,80 €
mit Lauchzwiebeln und Salatgarnitur
Bratkartoffeln 12,80 €

mit zwei Spiegeleiern und Salatgarnitur

Raucherlachs mit Honig-Senf-Sauce 16,80 €
dazu Schwenkkartoffeln mit Sauerrrahm
und Salatgarnitur

Gebackener Camembert vegetarisch 11,80 €
mit Preiselbeerbirne, Salatgarnitur und Baguette
Kriistchen 15,80 €

kleines Schweineschnitzel mit zwei Spiegeleiern
und Salatgarnitur, wahlweise mit Baguette oder ...

... dazu Pommes Frites oder Bratkartoffeln 4,50 €
inkl. Mayonnaise & Ketchup

FLAMMKUCHEN

klein  groB3
Elsasser Art 720€ 11,50€
mit Gouda, Speck und zweierlei Zwiebeln
Mediterran vegetarisch 780€ 12,80€

mit Gouda, getrockneten Tomaten, Oliven,
Basilikum und Schafskase

Serrano 8,50€ 14,80¢€
Cherrytomaten, Serranoschinken,
Rucola und Parmesanflakes

Lachs 8,50€ 14,80¢€
mit Gouda, Raucherlachs, Pesto, Mozzarella
und roten Zwiebeln

DESSERT + EIS

Miinsterlander Herrencreme (enthilt Alkohol)

Schokobrownie
mit Nissen, Haselnuss-Eis und Sahne

Vanilleeis
mit heil3en Kirschen und Sahne

Walnusseis
mit Eierlikor, Schlagsahne und Krokant

Gemischtes Eis

drei Kugeln Eis nach Wahl: Vanille, Schokolade,
Stracciatella, Erdbeere, Walnuss, Haselnuss,
Zitrone, Joghurt

Portion Sahne

Nussbecher
Walnuss-, Haselnuss- und Vanilleeis
mit Walnissen, Krokant und Schlagsahne

Warmer Apfelstrudel
mit Vanillesauce und Haselnusseis

Eiskaffee oder Eisschokolade

KUCHEN + WAFFELN

Stiick Kuchen nach Auswahl

Portion Sahne

Belgische Waffel (bis 18.00 Uhr)
dazu kdnnen Sie wahlen:
Sahne
HeiBBe Kirschen

Vanilleeis

6,70 €
6,90 €

780 €

7,20 €

570€

110€
8,80 €

840 €

590 €

4,10 €
1,10 €
3,70 €

1,10 €
1,60 €
1,90 €

Hinweise Uber Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen und
Getranken kénnen Sie einer gesonderten Karte entnehmen.

Bitte fragen Sie unser Personal.

Infos und Termine
der nachsten
Veranstaltungen:
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HEIBE GETRANKE

Tasse Kaffee

Becher Kaffee
Kannchen Kaffee

Tasse Kaffee entkoffeiniert
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Tasse Cappuccino
Becher Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

Becher Kakao

Becher Kakao mit Sahne

Chococcino

Glas Tee
Pfefferminz, Earl Grey, Friichte, Krauter, Kamille,
Roibos-Vanille, Darjeeling, Griiner Tee

Frischer Pfefferminztee

2,70 €
390 €
4,70 €
2,70 €
2,60 €
3,60 €
3,20 €
3,00 €
4,20 €
4,20 €
4,30 €
3,60 €
4,20 €
4,20 €
2,70 €

3,60 €

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Hauslimo - selbstgemacht 0,251
wechselnde Sorten

Graf Metternich Mineralwasser 0,25
Classic oder Naturelle

Graf Metternich Mineralwasser 0,751
Classic oder Naturelle

Graf Metternich Kola 0,251
Graf Metternich Orangenlimonade 0,251
Graf Metternich Zitronenlimonade 0,251
Coca Cola zero 0,31
Eistee Elephant Bay

Pfirsich oder Granatapfel 0,331

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water 0,21
Red Bull 0,25
Séafte von der Obstkelterei van Nahmen:

Apfelsaft 0,21
Apfelsaft von Streuobstwiesen 0,21
Orangensaft 021
Schwarze Johannisbeere 0,21
Kirsch-Banane 0,21
Rhabarber 0,21
Maracuja 0,21
Ananas 0,21
Alle Scifte auch als Schorle erhdiltlich 031

3,50€

2,60 €

6,80 €

3,00 €
3,00€
3,00 €
3,50€

4,20 €
3,00€
4,50 €

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

BIER

Vom Fass

Krombacher Pils
mit feinherber Hopfennote

Bolten Ur-Alt
Dieses naturtrlibe Alt bietet einen vollen,

0,251
041

0,251
041

2,80 €
4,40 €

2,80€
4,40 €

aromatischen Altbiergeschmack. Leichte Réstaromen mit
einem Hauch von Zartbitterschokolade sowie einem fruchtigen
Charakter, der von einer leichten Hopfenbittere begleitet wird.

Andechser Hell

031

spritzig, klassisch, mit feinporiger Schaumkrone 0,51

Original von der Klosterbrauerei aus Bayern

Andechser Doppelbock Dunkel
Vollmundig und samtig, kraftig und doch
angenehm malzaromatisch.

Dabei eine gut erkennbare Sii3e, umspielt von
rostigen Kakaonoten und einer leichten Hopfenbittere

18,8% Stammwiirze und 7,1% Alkohol
Aus der Flasche

Andechser Weil3bier Hell
Andechser Weil3bier Dunkel
Andechser Weillbier alkoholfrei
Krombacher Pils alkoholfrei 0,0%
Krombacher Radler alkoholfrei 0,0%
Feldschlésschen Malz

Krombachers Fassbrause alkoholfrei 0,0%

Zitrone oder Holunder

WEIN

WeiBwein

Weilwein Cuvée, lieblich
Rheinhessen 2021

Riesling, halbtrocken
Nahe 2022

Weiler Burgunder Kabinett, trocken
Baden 2021

Rivaner, trocken
Rheinhessen 2021

Grauer Burgunder, trocken
Nahe 2022

Roséwein

Spatburgunder Rosé, halbtrocken
Pfalz 2020

Rotwein
Spatburgunder, halbtrocken
Pfalz 2020

Dornfelder, trocken
Rheinhessen 2020

Merlot, trocken
Frankreich 2020

031
051

051
051
051
0,331
0,331
0,331
0,331

0,101

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€

3,20€

3,20€

3,50€
3,50 €

390€

3,50 €
550€

4,20 €
6,40 €

550€
550€
550¢€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

0,251

7,20 €
7,20 €
7,20 €
7,20 €

7,20 €

720 €

780 €
7,80 €

9,20 €

SEKT + APERITIF

Sekt, Geldermann 0,101
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

Bellini
Prosecco, Pfirsich, Zitrone

SPIRITUOSEN
AUS DER REGION

Johannes Bockenhoff Korn 0,021
JB Wacholder 0,02
JB Sauerkirschlikor 0,021
JB Anisum 0,021
JB Pfefferminzlikor 0,021
JB Femetrunk 0,021
JB Alter Korn 0,021
JB Kakao-Nuss 0,021
JB Schoko-Chili 0,021
JB Obstler 0,021
JB Williams Birne 0,02
JB Alte Eiche 0,021
JB Korn-Anis 42% 0,021
JB Himbeergeist 0,021
JB Erler Tropfen Korn mit Williams 0,021
Haselnusslikor 0,021
Stegerhoff’s Eierlikor 0,021
Wandertropfen 0,021
Raesfelder Schlossgeist 0,021

SPIRITUOSEN

Baileys 0,021
Sambuca Molinari 0,021
Ramazzotti 0,021
Jagermeister 0,021
Kuemmerling 0,021
Underberg 0,021
Martini bianco 0,051
Sandemann Sherry medium 0,05 |
Absolut Vodka 0,041
Fernet Branca, Menta 0,021
Malteser Aquavit 0,021
Jubilaums Aquavit 0,021
Olmeca Tequila blanco 0,021
Grappa 0,02
Hennessy Cognac V.S. 0,021
Osborne Veterano 0,021

,Flying Hirsch”

4,30 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €

1,70 €
1,70 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
3,20€
390€
4,20 €
4,20 €
3,20 €
4,20 €
4,50 €
4,20 €
4,50 €
3,80 €
2,80 €
2,80 €
290 €
3,30€

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,80 €
4,00 €
4,00 €
4,90 €
2,60 €
2,60 €
3,00 €
290 €
3,20€
4,90 €
3,40 €
4,50 €

LONGDRINKS

Korn - Cola

Bacardi - Cola

Asbach - Cola

Captain Morgan - Cola
Jim Beam - Cola
Havana - Cola

Jack Daniels - Cola
Campari - Orange
Safari - Orange
Wodka - Orange
Wodka - Lemon

Likor 43 mit Milch
Southern Comfort - Ginger Ale
Gin - Tonic

Wodka - Red Bull

4,80 €
520¢€
520¢€
520¢€
520¢€
520¢€
5,60 €
520€
520€
520 €
520¢€
520¢€
5,60 €
5,60 €
590 €

Alle Long-Drinks werden mit 4cl Spirituose gemischt

und mit Soft-Drink aufgefullt.

COCKTAILS

Sex On The Beach
Wodka, Pfirsichlikor, Orangensaft, Cranberrynektar

Caipirinha

Cachaca, Limetten, Rohrzucker

Mojito - auch mit Erdbeer oder Maracuja erhaltlich
WeiBer Rum, Limetten, Rohrzucker, Minze

Cucumber Gin Tonic

Gin, hausgemachter Gurken-Zitronen-Sirup und Tonic

Pina Colada
Weiler Rum, Kokossirup, Ananassaft, Sahne

Long Island Ice Tea
Tequila, Wodka, Gin, Bacardi, Safari,
Zitrone, Orange, Cola

Sweet Dreams alkoholfrei
Maracuja, Kokos, Granatapfel, Sahne

I[panema alkoholfreier Caipirinha
Ginger Ale, Limetten, Rohrzucker

Apple dream alkoholfrei
Apfel, Zitrone, Holunder, Tonic

7,80 €

780 €

780 €

7,80 €

7,80 €

10,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



